Virgil, *Aeneid* 8. 481–509

- (a) Lines 1–11 (*hanc multos ... fastigia iactant*): what impression is created of Mezentius in these lines, and how is it achieved? [10]

(b) Lines 12–29 (*ille inter ... fortia vires*): show how Virgil achieves a particularly solemn tone in these lines. [15]

[Total: 25]

[Section A total: 40]

Catullus 2, 3, 5, 7, 8, 11, 51, 58, 64 lines 50–236, 68, 76, 79, 83, 85, 86, 87, 92

Answer Question 4 and either Question 5 or Question 6.

- 4 Translate the following passage into English. Write your translation on alternate lines.

immemor at iuvenis fugiens pellit vada remis,
irrita ventosae linquens promissa procellae.
quem procul ex alga maestis Minois ocellis,
saxeа ut effigies bacchantis, prospicit, eheu,
prospicit et magnis curarum fluctuat undis,
non flavo retinens subtilem vertice mitram,
non coniecta levi velatum pectus amictu,
non tereti strophio lactentes vincita papillas,
omnia quae toto delapsa e corpore passim
ipsius ante pedes fluctus salis alludebant.
sed neque tum mitrae neque tum fluitantis amictus
illa vicem curans toto ex te pectore, Theseu,
toto animo, tota pendebat perdita mente.

Catullus 64.58–70

[15]

EITHER

5 Read the following passages and answer the questions.

3 Iugete, o Veneres Cupidinesque,
et quantum est hominum venustiorum:
passer mortuus est meae puellae,
passer, deliciae meae puellae,
quem plus illa oculis suis amabat,
nam mellitus erat suamque norat
ipsam tam bene quam puella matrem,
nec sese a gremio illius movebat,
sed circumsiliens modo huc modo illuc
ad solam dominam usque pipiabat: 5
qui nunc it per iter tenebricosum
illud, unde negant redire quemquam.
at vobis male sit, malae tenebrae
Orci, quae omnia bella devoratis:
tam bellum mihi passerem abstulitis. 10
o factum male! o miselle passer!
tua nunc opera meae puellae
flendo turgiduli rubent ocelli.

51.1–7 ille mi par esse videtur,
ille, si fas est, superare divos, 20
qui sedens adversus identidem te
spectat et audit
dulce ridentem, misero quod omnis
eripit sensus mihi: nam simul te,
Lesbia, aspexi, nihil est super mi ... 25

58 Caeli, Lesbia nostra, Lesbia illa.
illa Lesbia, quam Catullus unam
plus quam se atque suos amavit omnes,
nunc in quadrivii et angiportis
glubit magnanimi Remi nepotes. 30

Catullus 3, 51 and 58

(a) Discuss the tone of poem 3. [13]

(b) How effectively does the poet convey his feelings about Lesbia in poems 51 and 58? [12]

[Total: 25]

OR

- 6 Read the following passages and answer the questions.

- 85 odi et amo. quare id faciam, fortasse requiris.
nescio, sed fieri sentio et excrucior.
- 87 nulla potest mulier tantum se dicere amatam
vere, quantum a me Lesbia amata mea est.
nulla fides ullo fuit umquam foedere tanta,
quanta in amore tuo ex parte reperta mea est. 5
- 83 Lesbia mi praesente viro mala plurima dicit:
haec illi fatuo maxima laetitia est.
mule, nihil sentis? si nostri oblita taceret,
sana esset: nunc quod gannit et obloquitur,
non solum meminit, sed, quae multo acrior est res,
irata est. hoc est, uritur et loquitur. 10
- 86 Quintia formosa est multis. mihi candida, longa,
recta est: haec ego sic singula confiteor.
totum illud formosa nego: nam nulla venustas,
nulla in tam magno est corpore mica salis. 15
Lesbia formosa est, quae cum pulcerrima tota est,
tum omnibus una omnes surripuit Veneres.
- 92 Lesbia mi dicit semper male nec tacet umquam
de me: Lesbia me dispeream nisi amat. 20
quo signo? quia sunt totidem mea: deprecor illam
assidue, verum dispeream nisi amo.